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Agencia de Renavacién
del Territorio

LA SUSCRITA SECRETARIA GENERAL Y LA CONTADORA PUBLICA DE LA AGENCIA DE
RENOVACION DEL TERRITORIO

CERTIFICAN QUE:

Mediante Decreto No. 2366 de 2015 se crea la Agencia de Renovacion del Territorio — ART, como
una Agencia Estatal de naturaleza especial, del sector descentralizado de la Rama Ejecutiva del
Orden Nacional, con personeria juridica, patrimonio propio y autonomia Administrativa, técnica y
financiera, adscrita al Departamento Administrativo de la Presidencia de la Republica, mediante
Decreto 2107 del 22 de noviembre de 2019 modifica su estructura y se crea la Direccion de
Sustitucién de Cultivos de Uso llicito con autonomia Administrativa y Financiera y con Decreto 1223
del 4 de septiembre de 2020 se considero la modificacion de la estructura y planta de personal de
la Agencia.

La resolucién 000888 de 30 de diciembre de 2022 delega la funcién al Secretario General de la
Agencia de Renovacion del Territorio la firma y presentacion de los informes contables y los Estados
Financieros y demas asuntos de la competencia en materia contable.

La Contaduria General de la Nacion asignoé codigo de consolidacion Institucional (923272741) a la
Agencia de Renovacién del Territorio, dandole el tratamiento de una Entidad contable publica para
efectos de su manejo contable y transmision de la informacion via CHIP.

La contabilidad, de la Agencia de Renovacion del Territorio, se elaboré conforme al Marco Normativo
para Entidades de Gobierno.

Se han verificado las afirmaciones contenidas en los estados financieros y la informacion revelada
refleja en forma fidedigna la situacion financiera, el resultado del periodo, los cambios en el
patrimonio y los flujos de efectivo de la entidad.

Se dio cumplimiento al control interno en cuanto a la correcta preparaciéon y presentacion de los
estados financieros libres de errores significativos.

Para la preparacion, elaboracion y presentacion de los Estados Financieros de la Agencia de
Renovacion del Territorio con corte al 30 de abril de 2025, los saldos fueron tomados fielmente de
los libros de contabilidad.

La presente certificacion se expide en Bogota, D.C. a los veinte y seis (26) dias del mes de mayo de
2025.
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ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
Caja

CUENTAS POR COBRAR

Sentencias. Laudos Arbitrales y Conciliaciones
Otras Cuentas por Cobrar

Deterioro Acumulado de Cuentas po Cobrar (CR)

INVENTARIOS

Bienes producidos

Productos en Proceso

Deterioro acumulado (Productos en proceso)

OTROS ACTIVOS

Recursos Entregados en Administracion

Total Activo Corriente

ACTIVO NO CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR

Contribuciones Tasas e Ingresos no Tributarios
Otras Cuentas por Cobrar

Deterioro Acumulado de Cuentas po Cobrar (CR)

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

Bienes Muebles en Bodega

Propiedades. Planta y Equipo no Explotados
Muebles Enseres y Equipos de Oficina

Equipos de Comunicacién y Computacion

Equipo de Transporte. Traccion y Elevacion
Equipos de Comedor Cocina. Despensa y Hoteleria

Depreciacion Acumulada de Propiedades Planta y Equipo (CR)
Deterioro Acumulado de Propiedades. Planta y Equipo (CR)

OTROS ACTIVOS

Recursos Entregados en Administracion

Activos Intangibles

Amortizacion Acumulada de Activos Intangibles
Activos diferidos

Total Activo No Corriente

TOTAL ACTIVO

Afio

Abril 2025

11.400.000
11.400.000

61.787.933
220.045.650
61.787.933
-220.045.650

8.160.104.473
19.421.000
8.818.873.454
-678.129.981

8.588.679.673

8.588.679.673

16.822.032.079

51.659.251
182.093.278
275.658.840

-406.092.867

2.367.243.319
168.759.382
545.484.526
1.813.918.040
2.282.391.721
385.697.234
32.049.904
-2.825.585.707
-35.471.781

12.520.000.444
12.195.512.260
873.600.922
-549.112.738

0

14.938.903.014

31.760.935.093

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Situacion Financiera

a 30 de abril de 2025 - 31 de marzo de 2025
(Cifras en pesos colombianos)

]

Agencia de Renovacion

del Territorio

Codigo
Marzo 2025
11.400.000
11.400.000 2401
2407

59.773.934 2424
220.045.650 2460
59.773.934 2436
-220.045.650 2490

5.156.313.109
19.421.000 2511

5.815.022.090

-678.129.981

10.738.425.295

10.738.425.295

15.965.912.338

48.001.905
182.093.278 2701
272.001.494
-406.092.867

2.382.088.540
170.092.732
542.775.989
1.812.253.752
2.285.431.196
385.697.234
32.049.904
-2.810.740.486
-35.471.781

3105

13.929.643.301 3109

13.598.632.984 3110
873.600.922
-542.590.605
0

16.359.733.746

32.325.646.084

Pagina 1

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
Adquisicion de Bienes y Servicios Nacionales
Recursos a Favor de Terceros
Descuentos de N6émina
Créditos Judiciales
Retencidn en la Fuente e Impuesto de Timbre
Otras cuentas por pagar

BENEFICIOS A LOS EMPLEADUS
Beneficios a los Empleados a Corto Plazo

Total Pasivo Corriente

PASIVO NO CORRIENTE

PROVISIONES
Litigios y Demandas

Total Pasivo no Corriente

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Hacienda publica

Capital Fiscal

Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado del Ejercicio

Total Patrimonio

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

Afio
Abril 2025 Marzo 2025
408.495.701 304.163.445
17.788.000 17.788.000
730.858 730.858
12.136.100 7.002.800
65.112.913 65.112.913
311.727.830 212.528.874
1.000.000 1.000.000
6.672.748.36b 6.264.404.354

6.672.748.366 6.264.404.354

7.081.244.067 6.568.567.799
430.216.433 430.216.433
430.216.433 430.216.433
430.216.433 430.216.433
7.511.460.500 6.998.784.232

25.326.861.853
55.488.552.047
-36.138.130.306
5.976.440.111

24.249.474.593

55.488.552.047

-36.138.130.306
4.899.052.852

24.249.474.593 25.326.861.852

31.760.935.093

el

32.325.646.084




Cédigo

81
8120

83

8315
8347
8355
8374

89
8905
8915

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
ACTIVOS CONTINGENTES
Litigios y Mecanismos Alternativos de Solucion de Conflictos

DEUDORAS DE CONTROL

Bienes y Derehos Retirados

Bienes Entregados a Terceros
Ejecucién de Proyectos de Inversion
Bienes Almacenados para Consumo

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
Activos Contingentes por Contra (CR)
Deudoras de Contiol por Contra (CR)
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Ao

Abril 2025

0
114.265.404
114.265.404

45.437.848.293
377.148.830
26.805.718
45.014.771.107
19.122.638

-45.552.113.697
-114.265.404
-45.437.848.293

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Situacién Financiera

2 30 de abril de 2025 - 31 de marzo de 2025
(Cifras en pesos colombianos)

Marzo 2025

0
114.265.404
114.265.404

42.433.996.929
377.148.830
26.805.718
42.010.919.743
19.122.638

-42.548.262.333

-114.265.404
42.433.996.929

Pagina 2

Cédigo
9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
91 PASIVOS CONTINGENTES
9120 Litigios y Mecanismos Alternativos De Solucion De Conflictos
93 ACREEDORAS DE CONTROL

9306 Bienes Recibidos en Custodia

99 ACREEDORAS POR (DB)
9905 Pasivos Contingentes Por Contra (Db)
9915 Acreedoras De Control Por Contra (Db)

_

CLAUDIA ESPERANZA CARMONA ORTIZ
ontadora Publica
C€.C.1.033.727.760
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Agencia de Renovacidén

del Territorio

Afo
Abril 2025

0
44.323.232.804
44.323.232.804

1.459.102.695
1.459.102.695

-45.782.335.499
-44.323.232.804
-1.459.102.695

Marzo 2025

]
44.323.232.804
44.323.232.804

1.384.982.695
1.384.982.695

-45.708.215.499
-44.323.232.804
-1.384.982.695




Codigo

44
4428

47
4705
4722

51

5101
5103
5104
5107
5111
5120

53

5360
5366
5368

54
5423

55
5507

57
5720

48
4802
4808

58

5804
5890

3110
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Agencia de Renovacion
del Territorio

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Resultados
De 1 a 30 de abril 2025 - 1 a 30 de abril 2024
(Cifras en pesos colombianos)

CONCEPTO

INGRESOS

Transferencias y Subvenciones
Otras Transferencias

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Fondos Recibidos
Operaciones sin Flujo de Efectivo

GASTOS OPERACIONALES

Administracién y Operacién
Sueldos y Salarios

Contribuciones Efectivas

Aportes Sobre la Némina
Prestaciones Sociales

Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas

Deterioro y Depreciaciones

Depreciacion de Propiedades, Planta y Equipo
Amortizacion de Activos

Provision Litigios y Demandas

Transferencias y Subvenciones
Otras Transferencias

GASTO PUBLICO SOCIAL
Desarrollo Comunitario y Bienestar Social

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Operaciones de Enlace

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Financieros
Ingresos Diversos

OTROS GASTOS

Financieros
Gastos Diversos

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL

RESULTADO DEL EJERCICIO
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Ver certificacion adjunta

W

Abril 2025

0
0

31.479.832.816
30.143.932.816
1.335.900.000

26.687.140.553

20.854.041.846
10.209.604.916
2.603.870.300
509.741.300
3.795.892.157
3.734.933.173
0

320.215.136
59.380.886
26.088.532

234.745.718

3.887.000.000
3.887.000.000

0
0

1.625.883.571
1.625.883.571

4.792.692.263
114.853.424
111.824.677

3.028.747

8.492.835
8.492.835
0

106.360.589

4.899.052.852
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Abril 2024

10.970.000
10.970.000

23.386.059.388
22.287.052.924
1.099.006.464

23.627.654.632

22.856.848.184
10.256.308.317
2.449.564.700
487.318.600
4.003.740.199
5.659.849.468
66.900

151.902.754
89.739.498
25.767.341
36.395.916

0
0

492.527.793
492.527.793

126.375.901
126.375.901

-230.625.244
133.491.629
128.821.485

4.670.144

91.205.496

0
91.205.496
42.286.133

-188.339.111



Agencia de Renovacidn
del Territorio
AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Cambios en el Patrimonio
a 30 de abril de 2025 - 30 de abril de 2024
(Cifras en pesos colombianos)

30 de abril de 2024 30 de abril de 2025
CODIGO CONCEPTO Saldo Inicial Incrementos o Traslados 2024 . Saldo Inicial Traslados 2025 Saldo Final
disminuciones 2024 ) (+) Saldo Final tncr ° ) )
Reexpreado disminuciones 2025
3105 |Capital Fiscal 55.488.552.047 0 0 0 55.488.552.047 55.488.552.047 0 55.488.552.047
3109 |Resultados de Ejercicios Anteriores -42.178.710.215 0 0 36.081.901.202 -6.096.809.013 -8.759.190.470 27.378.939.836 0 -36.138.130.306
3110 |Resuitado del Ejercicio 36.081.901.202 -188.339.111 36.081.901.202 o] -188.339.111 -27.378.939.836 4.899.052.852 27.378.939.836 4.899.052.852!
Totales 49.391.743.034 -188.339.111 36.081.901.202 36.081.901.202 49.203.403.923 19.350.421.741 4.899.052.852 27.378.939.836 27.378.939.836 24.249.474.593

)
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Agencia de Renovacion
del Territorio

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Flujos de Efectivo
a 30 de abril de 2025 - 30 de abril de 2024
(Cifras en pesos colombianos)

Abril 2025 Abril 2024
Resultado del Ejercicio 4.899.052.852 -188.339.111
Partidas Que No Afectan Efectivo
Depreciaciones 59.380.886 89.739.498
Amortizaciones 26.088.532 25.767.341
Provisiones 234.745.718 36.395.916
Efectivo Generado en la Operacion 320.215.136 151.902.754
Cambios en Activos y Pasivos
Deudores -9.986.275 -90.843.948
Bienes y Servicios Pagados por Anticipado 39.880.732 64.875.323
Avances y Anticipos Entregados 0 -234.253.594
Recursos Entregados en Administracion 6.540.872.749 857.203.156

Cuentas por Pagar
Otros Pasivos

-9.158.005.835
1.878.187.156

-2.063.936.260
1.604.939.288

Provisiones 0 -17.788.000
Efectivo Generado en Cambios de Activos y Pasivos -709.051.473 120.195.965
Flujo Neto de Efectivo en Actividades de Operacion -388.836.337 272.098.719
Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversion

Aumentos de Propiedad Planta y Equipo 0 -10.970.000
Aumento de Inventarios -4.498.816.515 -369.147.337
Disminucion Propiedad, Planta y Equipo (Bajas) 0 91.205.495
Flujo Neto de las Actividades de Inversion -4.498.816.515 -288.911.842
INCREMENTO (DISMINUCION) NETO DEL EFECTIVO 11.400.000 -205.152.233
EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO 0 216.152.233
EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO 11.400.000 11.000.000
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